
1140 Dziennik Ustaw. Poz. 499. Nr 69. 

499. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 28 sierpnia 1936 r. 

O organizacji Policji Państwowej m. st. Warszawy. 
Na podstawie art. 17 i 18 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. o Po­
licji Państwowej (Dz. U. R. P. z 193,1 r. Nr S, poz. 27) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Artykuły wymienione w niniejszym rozpo­
rządzeniu bez żadnego określenia oznaczają artyku­
ły rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
6 marca 1928 r. o Policji Państwowej (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr 5, poz. 27). 

§ 2. Obszar m. st. Warszawy pod względem 
terytorialnym tworzy okrąg, który dzieli się na obwo­
dy odpowiadające podziałowi 'Obszaru m. st. Warsza­
wy dla celów administracji rządowej na powiaty 
grodzkie. 

Obwody dzielą się na rejony komisariatów Poli- . 
cji Państwowej. 

§ 3. Na czele Policji Państwowej m. st. War­
szawy stoi Komendant P. P. m. st. Warszawy. 

§ 4. Do zadań Komendanta P. P. m. st. Warsza­
wy należą sprawy wyszczególnione wart. 24. 

§ 5. Przepisy dotyczące komendantów woje­
wódzkich Policji Państwowej stosują się do Komen­
danta P. P. m. st. Warszawy, jeżeli w po~zczegól­
nych przypadkach nie jest wyraźnie inaczej posta­
nowione. 

§ 6. W zakresie wykonywania funkcji określo­
nych w ust. 1 art. 1 Policja Państwowa m. st. War­
szawy podlega Komisarzowi Rządu m. st. Warszawy. 

§ 7. Organem pracy Komendanta P. P. m. sL 
Warszawy jest Komenda P. P. m. sL Warszawy. 

dzą: 
W skład Komendy P. P. m. st. Warszawy wcho-

a) zastępcy, którzy pełnią funkcje poruczone im 
przez Komendanta P. P. m. st. Warszawy, 

bl referaty. 

§ 8. Na czele Policji Państwowej obwodu m . 
81. Warszawy stoi Komendant Policji Państwowej 
obwodu m. st. Warszawy. 

Do jego zadań należą: sprawy wyszk'Olenia 
i utrzymania dyscypliny, technicznego wykonywania 
służby w podległych mu komisariatach, kontrola ko­
misariatów oraz sprawy poruczone przez Komendan­
ta P. P. m. st. Warszawy. 

Wi sprawach z zakresu funkcji określonych w 
art. 1 ust. 1 właściwi starostowie grodzcy wydają 
zarządzenia ogólne dotyczące całego obwodu za po­
średnictwem Komendantów P. P. odnośnych 'Obw'O­
dów. 

§ 9. Służbę z zakresu bezpieczeństwa w po­
szczególnych rejonach obwodów m. st. Warszawy peł­
nią komisariaty Policji Państwowej, tworzone na 
podstawie art. 20 ust. 2. 

Niektóre z komisariatów mogą być przeznaczo­
ne do zadań specjalnych, mianowicie do służby na 
obszarze Wisły i przyległych terenach, dworców ko­
lejowych i t. p. 

§ 10. Do zadań nie dających się wykonać siłami 
komisariatów istnieje w m. s1. Warszawie Rezerwa 
Policji Państwowej m. st. Warszawy. 

§ 11. Na czele Rezerwy Policji Państwowei m. 
st. W-arszawy sŁoi Komendant Rezerwy P. P. m. st. 
Warszawy podległy Komendantowi P. P. m. st. War­
szawy. 

O użyciu tej Rezerwy do służby na terenie m. 
~t. Warszawy decyduje Komisarz Rządu m. s1. War­
szawv po wysłuchaniu opinii Komendanta P. P. m. 
sL W.arszawy. 

§ 12. Rezerwa Policji Państwowej m. st. War­
szawy składa się z Komendy Rezerwy P. P. m. st. 
Warszawy jako organu pracy Komendanta Rezerwy 
P. P. m. st. Warszawy i z kompanii z dowódcami 
kompanii na czele. 

§ 13. W sprawie organizacji policyjnej służby 
śledczej w m. st. Warszawie mają zastosowanie 
przepisy wydane w drodze osobnego rozporządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych. 

§ 14. Wydanie szczegółowych przepisów o or­
ganizacji Komendy P. P. m. st. Warszawy, Komend 
P. P. obwodów m. st. Warszawy, Rezerwy Policji 
Państwowej m. st. Warszawy i ich obsadzie personal­
nej w ramach ogólnego etatu osobowego Policji Pań­
stwowej oraz trybie urzędowania poruczam Komen­
dantowi Głównemu Policji Państwowej. 

§ 1S. Rozpo·rządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dni'2m ogłoszenia; z dniem tym traci moc obo­
wiązującą rozp'Orządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 21 września 1928 r. w sprawie organiza­
cji Policji Państwowej w m. st. Warszawie (Dz. U. R. 
P. Nr 90, poz. 787). 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj Składkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 85338 

Cena 25 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zl kwartalnie (32 zl rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zl rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się" zl 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z góry przed początkiem każdego kwar-
talu, półrocza lub roku. . 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery po jedyncze wykonywa się jedynie po wplaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych niewiaściwie nie 
uwzględnia się. 

Wszelkie wplaty Da Dz. U. R. P. wllosić należy za polredllictwem . P. K. O. na kODto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 


